
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

Deliberazione del Giunta Comunale - Copia

Nr.  39  del 05-07-2018

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 2018.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 16:00,
nella  Residenza Municipale,   a   seguito     di    apposita    convocazione   disposta   dal
Sindaco,  si  è   riunita   la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres.-Ass.

 De Santis Michele SINDACO P
Digioia Giovanni VICESINDACO P
Losurdo Mariagrazia ASSESSORE P
Carbonara Fiorenza ASSESSORE P

               presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione (Art. 97,
comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Pinto Anna
Antonia .

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
gli Enti Locali provvedono annualmente alla quantificazione delle risorse decentrate
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttività;
a tal fine ed in virtù delle vigenti disposizioni contrattuali, le risorse decentrate sono
annualmente rideterminate con la distinzione delle stesse in risorse decentrate stabili e
risorse decentrate variabili;

VISTA la determinazione del III settore n. 5 del 04/04/2018 con la quale è stato costituito il
Fondo risorse decentrate relativo all’anno 2018;
VISTO il verbale di Delegazione Trattante del 8 giugno 2018, con cui si è provveduto ad
esaminare e contrattare con le OO.SS. il Fondo delle politiche di sviluppo delle risorse umane
e della produttività per l’anno 2018 ( allegato A);
VISTA la relazione “illustrativa – tecnico-finanziaria” risorse decentrate anno 2018, redatta
dai Responsabili del Servizio Personale e Finanziario, ai sensi del terzo comma dell’art. 5 del
C.C.N.L. 01.04.1999, così come modificato dall’art. 4 del C.C.N.L. 22.1.2004 secondo lo
schema dettagliato nella circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 19 luglio
2012 (allegato B);
DATO ATTO che le somme regolate dal Contratto integrativo ammontano a:

Descrizione Importi
Anno 2018

Indennità di disagio €  800,00
Indennità reperibilità, maneggio valori, €  510,00

Indennità Ufficiale di Stato Civile e Anagrafe €  600,00

Lavoro ordinario  notturno, festivo e
notturno-festivo

€  2.000,00

Produttività di cui all’articolo 17, comma 2, lettera
a) del CCNL 01/04/1999

€  6.054,17

Compensi per attività e prestazioni correlati alle
risorse di cui all’art. 15 c. 1 let. K) del CCNL
01/04/1999

€ 23.400,00

Altre indennità reggenza settori €   3.400,00
Progressioni €   1.200,00
Straordinario elettorale “una tantum” 3.000,00
Totale €. 40.964,17

CONSIDERATO che il Revisore Unico dei Conti, con parere del 28/06/2018 (allegato C), ha
attestato che gli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa determinati per
l’anno 2018 sono compatibili con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dall’applicazione
delle norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che incidono
sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori;
VERIFICATO che, all’esito delle procedure sopra descritte, compete all'organo esecutivo
dell'Ente di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
definitiva sottoscrizione dell’accordo in argomento;
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso, ai sensi degli artt. 49 c.1
e 147 bis c.1 del D.L.gs. 267/2000, parere “favorevole” di regolarità tecnica, da parte della

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



responsabile del Settore “Segreteria-Personale, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso, ai sensi degli artt. 49 c.1
e 147 bis c.1 del D.L.gs. 267/2000, parere “favorevole” di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs.150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni";
Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte trascritte e riportate,
1) Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica Dott.ssa Anna
A.  Pinto – Segretario Comunale - alla sottoscrizione, in nome e per conto
dell’Amministrazione, dell’accordo relativamente all’utilizzo del fondo risorse decentrate per
l’anno 2018;
2) Di dare atto che le risorse finanziarie, destinate al finanziamento del fondo per
l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, sono
quantificate complessivamente:
- Per l’anno 2018 in €. 55.772,61 oltre gli oneri e l’IRAP;
3) Di provvedere, ai sensi dell’art. 55, comma 4 del summenzionato decreto legislativo, alla
tempestiva pubblicazione sul proprio sito istituzionale dell’accordo annuale, delle relazioni
tecnico-finanziarie e delle certificazioni dell’Organo di Controllo;
4) Di demandare al Responsabile del 1° Settore - Servizio Personale, l’adozione degli atti
consequenziali;
5) Di trasmettere all’A.R.A.N. copia del contratto integrativo decentrato, debitamente
sottoscritto dalle parti, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione definitiva, ai sensi dell’art.
40 bis, comma 5, del D.Lgs n. 165/2001;
6) Di trasmettere copia della presente alle R.S.U. e OO.SS.;
7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime
resa separatamente, in forma palese, dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Giunta comunale n°    39     del   05-07-2018
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to Pinto Anna Antonia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del Serv. Finanziario
F.to Raimo Giovanni

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal               -  Reg. pub.n.
     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi dal-
-
                        al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che contestualmente alla pubblicazione all’Albo è stata trasmessa in elenco e in copia  ai Capigruppo-
consiliari (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

__________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                      
                                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

                       (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


